Управление образования Верх-Исетского района

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение –

детский сад комбинированного вида № 510

г. Екатеринбург, ул. Чердынская,6

Тел.8 (343) 234-35-41

mdou510_ekb@mail.ru

ПРИКАЗ № 93/6-О

Об утверждении мест хранения

 материальных носителей персональных данных                                                 30.08.2023

С целью исполнения требований Федерального закона РФ от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ «О

персональных данных», «Требований к обработке персональных данных, осуществляемой без

использования средств автоматизации», утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 15 сентября 2008 г. № 687, а также иных нормативных документов по

защите персональных данных,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить места хранения материальных носителей персональных данных и лиц,

ответственных за их хранение:

Субъект ПДн Материальные носители
Ответствен

ный

Место

хранения

Работники;

Близкие

родственники

работников;

Личные дела (заявления,

ИНН. СНИЛС, Свидетельство о

заключении брака,

Свидетельство о расторжения

брака, Свидетельство о

рождении, документы об

образовании) Т-2

Делопроизво

дитель

Металлический

шкаф,

закрывающийся

на ключ в

кабинете

заведующего

Воспитанники,

родители (законные

представители)

Личные дела воспитанников,

документы при приеме в ДОО

mailto:mdou510_ekb@mail.ru

Делопроизво

дитель

Металлический

шкаф,

закрывающийся

на ключ в

кабинете приема

2.   Контроль за исполнением настоящего

распоряжения оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ – детский сад

комбинированного вида № 510                                                       Ю.Н.Топанова